СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ»

5-го созыва
РЕШЕНИЕ

от « 17 »  ноября  2017 г.     № 57
«О проекте внесения изменений в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи»»

В целях приведения Устава сельского поселения «село Средние Пахачи» в соответствие с Федеральным законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» Совет депутатов сельского поселения «село Средние Пахачи»
РЕШИЛ:

1.
Принять проект решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи».

2.
Направить принятое Решение главе сельского поселения «село Средние Пахачи», для подписания и представления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю.

3.
Главе сельского поселения «село Средние Пахачи» опубликовать (обнародовать) Решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи» после его государственной регистрации.

Председатель Совета депутатов

МО СП «село Средние Пахачи»:

Л.В.Япкийнина
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ»

5-го созыва
РЕШЕНИЕ

от « 17 »  ноября 2017 г.     № 57
«О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи»»

Принято Решением Совета депутатов

 сельского поселения «село Средние Пахачи» от 17 ноября  2017 г. № 57
В целях приведения Устава сельского поселения «село Средние Пахачи» (далее – Устав) в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики  в области противодействия коррупции», от 01.05.2017 №90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 01.07.2014 № 472 «О закреплении отдельных вопросов местного значения городских поселений за сельскими поселениями в Камчатском крае», Совет депутатов сельского поселения «село Средние Пахачи»,
РЕШИЛ:

В целях приведения Устава сельского поселения «село Средние Пахачи» (далее – Устав) в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 18.07.2017 №171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2017 № 192-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 26.07.2017 №202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 9.1 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения «село Средние Пахачи»,

РЕШИЛ:

Внести в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи» следующие изменения:

1) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 15 следующего содержания: «15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;

2) часть 11 статьи 28 изложить в следующей редакции: «11. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.»;

3) в статье 32 слова «высшего должностного лица Камчатского края (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Камчатского края)» заменить словами «Губернатора Камчатского края»;

4) часть 3 статьи 35 изложить в следующей редакции: «3. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения «село Средние Пахачи» выборы главы сельского поселения «село Средние Пахачи», избираемого на муниципальных выборах, проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».»;
5) пункт 10 части 2 статьи 47 изложить в следующей редакции: «10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.»;
Статья 2.

Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации              и официального обнародования.
Глава МО СП «село Средние Пахачи»

    Л.Ш. Эчган